МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА»

(МКУ УЖКХ)

ПРИКАЗ

11.12.2024 №  146-ОД
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений

в План реализации муниципальной программы города Мончегорска

"Формирование современной городской среды" на 2024-2029 годы,

утвержденный приказом МКУ УЖКХ от 14.11.2023 № 119-ОД

На основании постановления администрации города Мончегорска

от 11.12.2024 № 2155 "О внесении изменений в муниципальную программу

города Мончегорска "Формирование современной городской среды",

утверждённую постановлением администрации города Мончегорска

от 13.11.2023 № 2106", в соответствии с постановлением администрации города

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 "Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Мончегорска",

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в План реализации муниципальной программы города

Мончегорска "Формирование современной городской среды" на 2024-2029

годы, утвержденный приказом МКУ УЖКХ от 14.11.2023 № 119-ОД

(в редакции приказа МКУ УЖКХ от 09.01.2024 № 02-ОД, от 08.02.2024

№ 13-ОД, от 12.03.2024 № 20-ОД, от 25.06.2024 № 73-ОД, от 16.07.2024

№ 82-ОД, от 24.07.2024 № 86-ОД, от 21.08.2024 № 95-ОД, от 13.09.2024

№ 107-ОД, от 20.11.2024 № 137-ОД), изменения согласно приложению

к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                         Т.В. Кузнецова

Приложение

к приказу МКУ УЖКХ

от 11.12.2024 № 146-ОД

Изменения

в План реализации муниципальной программы города Мончегорска

"Формирование современной городской среды" на 2024-2029 годы

(далее – План реализации муниципальной программы)

1. Строки 1, 1.1, 1.1.1, 1.2, 1.2.2 Плана реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

"

1.

Муниципальная программа города

Мончегорска "Формирование современной

городской среды"

2024-

2029

Итого:
73 866

179,07

50 366

179,07

4 700

000,00

4 700

000,00

4 700

000,00

4 700

000,00

4 700

000,00

х

Администрация

города

Мончегорска,

МКУ УЖКХ

МБ
42 220

998,37

18 720

998,37

4 700

000,00

4 700

000,00

4 700

000,00

4 700

000,00

4 700

000,00

ОБ
31 645

180,70

31 645

180,70
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

Основное мероприятие "Выполнение

мероприятий по благоустройству дворовых

территорий"

2024-

2029

Итого:
48 187

067,96

42 687

067,96

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00
0.1. Доля благоустроенных

дворовых территорий от общего

количества дворовых территорий в

городе Мончегорске, нуждающихся

в благоустройстве по итогам

инвентаризации, исходя из

минимального перечня работ.

0.4. Доля реализованных

мероприятий по ямочному ремонту

внутридворовых проездов

многоквартирных домов, от

запланированных мероприятий.

Администрация

города

Мончегорска,

МКУ УЖКХ

МБ
16 541

887,26

11 041

887,26

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

ОБ
31 645

180,70

31 645

180,70
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.

Мероприятие "Субсидия на поддержку

муниципальных программ формирования
современной городской среды в части

выполнения мероприятий по благоустройству

дворовых территорий"

2024-

2029

Итого:
41 700

875,96

36 200

875,96

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00
Мероприятие направлено на

повышение уровня благоустройства

придомовых территорий путем

комплексного благоустройства.
Количество благоустроенных

дворовых территорий: 2024 год - 2 ед.

Администрация

города

Мончегорска,
МКУ УЖКХ

МБ
16 541

887,26

11 041

887,26

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

ОБ
25 158

988,70

25 158

988,70
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

1.2.

Основное мероприятие "Реализация

мероприятий по благоустройству

общественных территорий города

Мончегорска"

2024-
2029

Итого:
25 679

111,11

7 679

111,11

3 600

000,00

3 600

000,00

3 600

000,00

3 600

000,00

3 600

000,00

0.2. Доля благоустроенных

общественных территорий от

общего количества общественных

территорий города Мончегорска,

адресный ориентир

(местоположение) которых

определен в результате

инвентаризации.

0.3. Доля граждан, принявших

участие в решении вопросов

развития городской среды, от

общего количества проживающих в

городе Мончегорске граждан в

возрасте от 14 лет

Администрация

города

Мончегорска,

МКУ УЖКХ

МБ
25 679

111,11

7 679

111,11

3 600

000,00

3 600

000,00

3 600

000,00

3 600

000,00

3 600

000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.
Мероприятие "Выполнение дополнительных
работ по благоустройству общественных

территорий"

2024-

2029

Итого:
7 679

111,11

7 679

111,11
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество комплектов документов
рецензий: 2024 год - 2 ед.

Количество общественных

территорий, в отношении которых
проведены мероприятия по

благоустройству: 2024 год - 2 ед.

МКУ УЖКХ

МБ
7 679

111,11

7 679

111,11
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

".

_______________________